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الغاء  وظيفة

 وظائف5الغاء 

الغاء  وظيفة

2 / 101136100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101136100600ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 101136100700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

1 / 101136100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و3 / 101136200300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
1 / 101136100600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1 / 101136100700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة

2 / 101136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و الغاء  وظيفة1 / 101154100200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

الغاء  وظيفتين

 و ترفيع  وظيفة0 / 101154100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
 و الغاء  وظيفة2 / 101154100200من المادة 

الغاء  وظيفة

1 / 101154100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفتين

الغاء  وظيفتين
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الغاء  وظيفة

الغاء  وظيفة

الغاء  وظيفة

3 / 101161200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 101161100200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 101230100500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة3 / 101230100500ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
1 / 101230100500جوازيا الى المادة 

2 / 101230100500ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة

4 / 101260200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 101260200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 101260100300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 101260100600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة

 و الغاء  وظيفتين2 / 101261100400ترفيع  وظيفة  من المادة 

الغاء  وظيفتين

6343    مجموع الفئة الأولى
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35

1

20

1

1 / 101261100400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 وظائف7 و الغاء 3 / 101261100600ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 و الغاء  وظيفتين2 / 101261100600ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

الغاء  وظيفة

1 / 102136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة2 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من المادة0 / 102136100600جوازيا الى المادة 

102136100600 / 2

3 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و3 / 102136200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
 و ترفيع  وظيفة1 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

1 / 102136100600الى المادة 
4 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و2 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و ترفيع  وظيفة4 / 102136200300 وظائف  جوازيا من المادة 6ترفيع 

 وظائف  من3 و ترفيع 2 / 102136100300مع تغيير الاسم الى المادة 
 -4025 و نقل  وظيفة  من برنامج 4 / 102136200300المادة 

102136200300 / 3

 و ترفيع  وظيفة3 / 102136200300 وظائف  جوازيا الى المادة 6ترفيع 
 وظائف  الى3 و ترفيع 3 / 102136200100مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102136200300المادة 

 و نقل6 / 102136300200ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
5 / 102136200300 - 4025وظيفة  من برنامج 

4 و ترفيع 5 / 102136200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظيفة  مع20 و تعديل وضع 7 / 102136300200وظائف  من المادة 

3 / 102336300300تغيير الاسم من المادة 
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 وظيفة18 و تعديل وضع 6 / 102136300200 وظائف  الى المادة 4ترفيع 
3 / 102336300300 مع تغيير الاسم من المادة 

6 / 102150300300 وظائف  من المادة 3ترفيع 

5 / 102150200400 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

2 / 102154100300ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

1 / 102154100300ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

4 / 102154200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102154200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة4 / 102155200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
4 / 102155200100من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع3 / 102155200100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة5 / 102155200200تغيير الاسم من المادة 
102155200100 / 3

6 / 102155300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102155200100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع7 / 102155300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
5 / 102155200100وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع7 / 102161300200 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
 و نقل  وظيفة  من فصل7 / 102155300200وظيفة  من المادة 

2003/6181 - 102155300200 / 6
 و ترفيع6 / 102155300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102155300200وظيفة  الى المادة 
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 محاسب رئيسي

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب

 محاسب

 محاسب مساعد

 محاسب مساعد

 إداري أول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 إداري أول

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 إداري ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 إداري ثاني

 رئيس شعبة

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 فني ثاني

 فني أول

 فني أول

 فاحص فني اول

-1
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28
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1

28
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3 / 102160200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102160200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102160100400ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع3 / 102160200100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
5 / 102160200300وظيفة  من المادة 

 و ترفيع6 / 102160300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
4 / 102160200300وظيفة  الى المادة 

5 / 102160200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

4 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102161200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة5 / 102161200300 وظائف  جوازيا من المادة 9ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير3 / 102161200200مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف  من المادة4 و ترفيع 3 / 102161200100الاسم الى المادة 
102161200300 / 5

6 / 102161300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

15 و ترفيع 4 / 102161200300 وظائف  جوازيا الى المادة 9ترفيع 
 و ترفيع  وظيفتين6 / 102161300200وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير4 / 102161200200مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظائف  الى المادة4 و ترفيع 4 / 102161200100الاسم الى المادة 

102161200300 / 4
 و ترفيع5 / 102161200300 وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 15ترفيع 

 وظيفة22 و ترفيع 5 / 102161200200وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و  الغاء  وظيفة  تم نقلها الى فصل7 / 102161300200 من المادة 

8102/8001 - 102161300200 / 6
 و ترفيع6 / 102155300200 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
6 / 102161300200 وظيفة  الى المادة 22

2 / 102254100700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين1 / 102254100700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
3 / 102254100700من المادة 

491531    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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 الفئة الثانية
54

55

60

61

62

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

-100700

-200700

-200700

-200700

-300500

-300500

-300500

-200200

-200400

-100300

-100300

-200300

-200300

-200300

-100600

-200600

-200600

-200600

-300400

-300400

-300400

-200300

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

خامسة

6

12

25

18

22
3
3

1
1

5
9

12

9

5

2

18

22

37

34

24

36

1

6

10

26

24

14
3
3

1
1

7
8

13

6

5

4

20

22

44

26

22

35

1

 فني أول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 فني ثالث

 رئيس شعبة

 آاتب ثاني

 محاسب أول

 محاسب أول

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثاني

 آاتب أول

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 أمين ثاني

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

99

2

40

173

98

2

39

173

 و ترفيع4 / 102254200700ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
2 / 102254100700وظيفتين  الى المادة 

 و ترفيع3 / 102254100700ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 و الغاء  وظيفة5 / 102254200700وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى6 / 102254200700ترفيع  وظيفتين  من المادة 
4 / 102254200700المادة 
 و ترفيع7 / 102254300500 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 8ترفيع 

5 / 102254200700وظيفتين  الى المادة 
6 / 102254200700 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 8ترفيع 

3 / 102260100300ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

 و4 / 102260200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
 و نقل  وظيفة2 / 102260100300ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

3 / 102260100300 - 4025الى برنامج 
 و3 / 102260100300ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة5 / 102260200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
5 / 102260200300من المادة 

 و ترفيع  وظيفة4 / 102260200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
4 / 102260200300الى المادة 

 و4 / 102261200600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
4 / 102261200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و3 / 102261100600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
 و ترفيع  وظيفة5 / 102261200600ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  من3 / 102261100600مع تغيير الاسم الى المادة 
5 / 102261200600المادة 
 و ترفيع  وظيفتين6 / 102261200600 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة4 / 102261200600 جوازيا الى المادة 
6 / 102261200600 و ترفيع  وظيفة  من المادة 4 / 102261200600

 و7 / 102261300400 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 6ترفيع 
 وظائف5 و ترفيع 5 / 102261200600 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة  الى7 / 102261300400 مع تغيير الاسم من المادة 
5 / 102261200600المادة 
 و6 / 102261200600 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 
3 و ترفيع 6 / 102261200600 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 5ترفيع 

8 / 102261300400وظائف  من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من7 / 102261300400 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

9 / 102261300400المادة 
8 / 102261300400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

العدد لسنة
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 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

62

00

20

21

22

23

24

25

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

الاعمال المتنوعة

اعمال الكهرباء

اعمال الالكترونيات والاتصالات

اعمال التكييف والتمديدات الصحية

اعمال تشكيل المعادن والصيانة العامة

اعمال الانشاءات

اعمال صيانة المرآبات والآليات

-200300

-300100

-215800

-219500

-219600

-300100

-305100

-305800

-310200

-200200

-200300

-200700

-300500

-200100

-200200

-300800

-200200

-200300

-200500

-201200

-200200

-200300

سادسة

سابعة

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

1
2

8
2
1
1
3
1
34

2
4
11

81

6

6
55

2
1
3
1

6
8

1
2

8
2
1
1
3
1
34

2
4
19

88

6

6
55

2
1
15
1

6
8

 أمين ثاني

 أمين ثالث

 حارس

)محورين (  سائق سيارة 

)صالون عمومي (  سائق سيارة 

 مأمور فرز مواد بريدية

 مأمور مستودع

 مدقق محروقات

 آاتب

 آهربائي تمديدات

 آهربائي مرآبات

 فني صيانة ثاني

 مأمور مقسم

)ميكانيكي تمديدات صحية( مواسرجي 

 حداد

)مهني( عامل حرفي 

 مراقب أبنية

 بناء

 قياس

 مساح

 ميكانيكي ديزل

 ميكانيكي بنزين

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

4

50

17

81

6

61

7

14

4

50

25

88

6

61

19

14

3 / 102336300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 8تعديل وضع 

3 / 102336300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 7تعديل وضع 

3 / 102336300300 وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 12تعديل وضع 

319317 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
26

30

31

32

33

35

36

اعمال النجارة والديكور

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

-200300

-301300

-200800

-300100

-300300

-300800

-300500

-300600

-300700

-300900

-100700

-200400

-200500

-300200

-300400

-200100

-300100

-301900

-101100

-101200

-200300

-201100

-300100

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

3

21

1
2
11
96

42
161
11
5

7
1
59
45

295

1
341

2

0
65
3
2
80

3

21

1
2
11
95

42
161
11
5

7
2
59
45

294

1
341

2

1
65
4
2
80

 نجار اثاث

 عامل نظافة

 خازن

 جابي

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 خازن

 طواف حراج

 عامل زراعي

 بستاني

 عامل تمريض

 مأمور حرآة

)صالون عمومي( سائق سيارة 

)محورين( سائق سيارة 

 سائق تراآتور زراعي

)صالون عمومي( سائق سيارة 

 حارس

 حارس

 مراقب عمال

 مراسل

 مراقب دوام

 طابع

 مراسل

 مأمور تصوير

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

3

21

110

219

407

344

3

21

109

219

407

344

3 / 102331300800 - 4025نقل  وظيفة  الى برنامج 

3 / 102333200400 - 4025نقل  وظيفة  من برنامج 

 -2202/6141نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم وتعديل الوضع الى فصل 
102323200700 / 2

3 / 102336101100 - 4025نقل  وظيفة  من برنامج 

3 / 102336200300 - 1401/2101نقل  وظيفة  من فصل 

العدد لسنة
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102

103

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

الفئة الأولى

 الفئة الأولى

36

00

42

61

30

31

32

اعمال الخدمات الادارية

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف الاقتصادية والاحصائية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة المعمارية

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

-300300

-301100

-100700

-100700

-100300

-100300

-100100

-100100

-100100

-100400

-300300

-300300

-300300

ثالثة

ثالثة

سادسة

سادسة

سادسة

958

60

0
1
0
1

1
1
1

1

2

1

1

1572
1560
1172
1092

1548
1250
820

820

865

60

1
0
1
0

1
1
0

1

6

1

1

 طابع

 مراسل

 مستشار

 مستشار

 مساعد امين عام

 مساعد امين عام

 مدير

 مدير

 مدير

 إداري أول

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

-3

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

1168

2

3

1

2

1

1

1077

2

2

1

6

1

1

 وظيفة مع تغييرالاسم الى المادة20 وظيفة وتعديل وضع 25الغاء 
 وظيفة مع تغييرالاسم الى المادة18 وتعديل وضع 6 / 102136300200
 وظيفة مع تغييرالاسم الى المادة12 وتعديل وضع 7 / 102136300200
 وظائف الى المادة8 وتعديل وضع 2/ 102324200500
 وظائف مع تغييرالاسم الى المادة7 وتعديل وضع 2 / 102320200700
 -1504/2501 ونقل وظيفة الى فصل 2/ 102321300500
 -1506/2705 و نقل وظيفة الى فصل 3/ 102336200300
102336300300 - 4025 ونقل وظيفة الى برنامج 3/ 102331300100

 /3

 شاملاً آافة العلاوات

 شاملاً آافة العلاوات0 / 103100100300تعديل وضع  وظيفة  من المادة 

0 / 103100100300تعديل وضع  وظيفة  الى المادة 

شاملاً آافة العلاوات

شاملاً آافة العلاوات

0 / 103142100100 - 4025نقل  وظيفة  الى برنامج 

شاملاً آافة العلاوات

 وظائف  بعقد4احداث 

3318

6

2508
3291

5

2443 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة

 

 

 
أ/
 
أ/
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الوظائف بعقود120

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

36

40

50

51

52

55

60

61

30

54

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الثقافية والسياحية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف القانونية

مجموعة الوظائف الاعلامية والعلاقات العامة

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

-300200

-300200

-201100

-301000

-300300

-301000

-301800

-200300

-300200

-200300

-300200

-300200

-200300

-300200

-300200

-300500

-300500

-300300

-200700

-300500

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سابعة

خامسة

سادسة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

سادسة

سابعة

سابعة

ثامنة

تاسعة

سادسة

سابعة

0
2

0
1

1

1

2

1
1

0
2
2

1
10

2

2
12
0

0
3

1
1

1
0

1

1

2

1
1

1
1
7

2
10

1

3
11
2

1
4

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مترجم

 مترجم مساعد

 مبرمج

 قانوني مساعد

صحفي مساعد/مندوب/ محرر

 اختصاصي

 اختصاصي مساعد

 محاسب

 محاسب مساعد

 محاسب مساعد

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 إداري ثالث

 مساح ثالث

 مساح ثالث

 فني ثالث

 فني ثاني

 فني ثالث

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-1

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

2

1

1

1

2

2

4

13

14

2

1

1

1

2

2

9

13

16

7 / 120136300200ترفيع  وظيفة  من المادة 

6 / 120136300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

6 / 120140301000ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 120140201100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 120160300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 120160200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف  بعقد5احداث 

6 / 120161300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع5 / 120161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
7 / 120161300200وظيفة  من المادة 

6 / 120161300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

8 / 120230300500ترفيع  وظيفة  من المادة 

7 / 120230300500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

احداث  وظيفتين  بعقد

7 / 120254300500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع6 / 120254200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
8 / 120254300500وظيفتين  من المادة 

3039    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

54

55

23

25

30

31

32

33

35

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

اعمال تشكيل المعادن والصيانة العامة

اعمال صيانة المرآبات والآليات

اعمال الفندقة والسياحة

مجموعة وظائف البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

-300500

-300200

-300200

-200700

-300700

-201000

-301300

-301400

-200300

-300800

-200600

-300600

-100400

-300400

-300100

ثامنة

ثامنة

تاسعة

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

8

0
1

8

1

1
3
1

1
4

2
2

4
15

10

6

1
0

8

1

1
3
1

1
4

2
2

4
15

10

 فني ثالث

 آاتب ثالث

 آاتب ثالث

 ميكانيكي

 ميكانيكي مساعد

 موظف استقبال

 عامل نظافة

 مأمور استعلامات

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 خازن

 عامل زراعي

 عامل زراعي

)صالون عمومي( سائق سيارة 

)صالون عمومي( سائق سيارة 

 حارس

-2

-2

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

11

1

8

1

5

5

4

19

10

11

1

8

1

5

5

4

19

10

7 / 120254300500ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

9 / 120255300200ترفيع  وظيفة  من المادة 

8 / 120255300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2628 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف بعقود120

 الفئة الثالثة
اعمال الخدمات الادارية36

-101200

-300300

-300900

-301100

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

6

4

14

1

6

4

14

 مراقب دوام

 طابع

 مأمور ملفات

 مراسل

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

2525

35703517
133
77

144
77 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 

 

 

 مجموع وظائف العقود
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الوظائف المصنفة101

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

00

21

36

54

22

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف المهن الطبية المساندة

-100300

-100500

-100100

-100400

-100100

-100200

-100400

-100100

-100400

-200300

-100600

-100200

-100600

-100700

-100600

-100700

-200300

-200400

-100600

-100200

-100300

-100600

-100200

-100600

-200400

-100300

-200300

خاصة

اولى

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

1
1

1
2
3
1
2

1
1

1

1
1
2
1
0
0
1
1

1
5
2
0
1
1

1

1
1

1
0

1
2
2
1
2

1
1

0

0
1
2
1
1
1
0
0

0
1
0
1
1
1

0

1
0

 مساعد امين عام

 مستشار

 مدير

 طبيب بيطري رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 طبيب بيطري رئيسي

 مدير

 طبيب بيطري رئيسي

 طبيب بيطري

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 باحث رئيسي

 مهندس رئيسي

 باحث رئيسي

 مهندس

 باحث

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 مراقب رئيسي

 مراقب

 فني أول

 فني ثاني

-1

-1

-1

-1

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

2

12

7

11

2

1

10

6

4

1

الغاء  وظيفة  

 و الغاء  وظيفة1 / 101121100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و الغاء  وظيفة1 / 101121100400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

0 / 101121100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة2 / 101121100400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
0 / 101121100400جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع1 / 101121100400ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
3 / 101121200300تغيير الاسم من المادة 

2 / 101121100400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

3 / 101136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 101136200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 101136100600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

2 / 101136100700ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

 وظائف  4الغاء 

الغاء  وظيفتين  

2 / 101154100600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و3 / 101154200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
1 / 101154100600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 101154100600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

3221    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

30

54

61

62

00

21

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

-200700

-100700

-100700

-200700

-100600

-100600

-100400

-100400

-100500

-100100

-100100

-100200

-100400

-100200

-100400

-200100

-200200

-200300

رابعة

ثانية

ثالثة

رابعة

اولى

ثالثة

اولى

ثالثة

اولى

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1
3

2

1
1

1
2

1

0
3
1
2
0

17

2

0
28

0

1
3

0

0
0

1
0

1

1
2
4
4
2

16

4

3
31

 مساح ثاني

 فني أول

 فني أول

 فني ثاني

 آاتب أول

 آاتب أول

 مأمور أول

 مأمور أول

 مستشار

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 طبيب بيطري رئيسي

 رئيس قسم

 طبيب بيطري رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 طبيب بيطري

-2

-2

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

1

6

2

3

1

0

4

0

1

1

الغاء  وظيفة  

 و الغاء4 / 101254200700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
وظيفة

 و الغاء3 / 101254100700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
وظيفة

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفتين  

1 / 102121100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

0 / 102121100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 102121100400 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

2 / 102121100400ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

 و ترفيع3 / 102121200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
3 / 102121200100وظيفة  من المادة 

 و3 / 102121200300 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
 وظائف3 و ترفيع 1 / 102121100400ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير1 / 102121100200 مع تغيير الاسم الى المادة 
3 / 102121200300الاسم من المادة 

 و ترفيع4 / 102121200300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
2 / 102121100200وظيفة  الى المادة 

4 / 102121200300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

 و2 / 102121100400 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة4 / 102121200300 وظائف  جوازيا من المادة 6ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير2 / 102121100400مع تغيير الاسم الى المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  من المادة2 / 102121100200الاسم الى المادة 

102121200300 / 4

46
14

27
6 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
21

22

36

50

54

61

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

مجموعة وظائف الصيادلة

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

-200300

-200300

-300200

-200400

-200400

-100100

-100300

-100600

-100600

-100700

-200300

-200300

-200300

-300200

-300200

-200400

-100200

-100300

-100600

-200200

-200400

-200200

-200400

-200300

-200300

-300200

رابعة

خامسة

سادسة

رابعة

خامسة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

خامسة

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

سادسة

63

4
1

0
1

2
0
9
8
1
14
47

29

10
8

2

1
2
3
2
6
1
7

4
2
3

50

4
1

1
0

2
2
9
6
1
14
61

16

9
8

2

1
2
3
2
6
1
7

4
4
1

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري  مساعد

 صيدلاني

 صيدلاني

 مدير

 رئيس شعبة

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 باحث رئيسي

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

 مبرمج

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مراقب رئيسي

 رئيس شعبة

 مراقب

 رئيس شعبة

 مراقب

 إداري ثاني

 إداري ثاني

 إداري ثالث

-1

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

121

1

128

2

22

122

1

128

2

22

 وظائف3 و ترفيع 3 / 102121200300 وظائف  جوازيا الى المادة 6ترفيع 
 وظائف  مع3 و ترفيع 3 / 102121200200 مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة3 / 102121200100تغيير الاسم الى المادة 
 -4025 و نقل  وظيفة  من برنامج 3 / 102121200300
102121200300 / 4

5 / 102122200400ترفيع  وظيفة  من المادة 

4 / 102122200400ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

1 / 102136100300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 و ترفيع 5 / 102136200300 وظيفة  جوازيا من المادة 11ترفيع 
5 / 102136200300وظائف  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة4 / 102136200300 وظيفة  جوازيا الى المادة 11ترفيع 
 وظائف  الى3 و ترفيع 6 / 102136300200مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102136200300المادة 
5 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102161300200ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102161200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 

العدد لسنة
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

61

21

22

30

61

62

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الممرضين

مجموعة وظائف المهن الطبية المساندة

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

-300200

-100300

-200300

-200300

-200300

-300100

-300100

-100300

-100300

-200300

-200300

-200300

-300100

-300100

-300100

-200900

-200500

-300700

-100600

-100100

-200400

-200400

سابعة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

رابعة

خامسة

سابعة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

4

0

2

4

5

12

9

1
3

4

3
8
6

2

1

1
1
3

1

0
1
1

4

1

2

5

7

12

5

2
4

3

2
9
6

2

0

1
1
3

1

1
0
1

 إداري ثالث

 ممرض مشارك

 ممرض مشارك

 ممرض مشارك

 ممرض مشارك

 ممرض مشارك

 ممرض مشارك

 فني أول

 فني أول

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 فني ثالث

 مراقب ثاني

 فني ثاني

 مراقب ثالث

 آاتب أول

 رئيس قسم

 مأمور ثاني

 مأمور ثاني

-1

-2

-2

-2

-2

-2

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

13

32

28

5

1

13

32

28

5

1

4 / 102221200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة5 / 102221200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
3 / 102221100300جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة6 / 102221200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
4 / 102221200300جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين7 / 102221300100ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  من المادة5 / 102221200300 جوازيا الى المادة 

102221300100 / 7
 وظائف4 و ترفيع 6 / 102221200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة8 / 102221300100 من المادة 
102221200300 / 6

7 / 102221300100 وظائف  الى المادة 4ترفيع 

3 / 102222100300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و4 / 102222200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 
2 / 102222100300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و3 / 102222100300ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
5 / 102222200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

4 / 102222200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

7 / 102222300100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع6 / 102222200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
8 / 102222300100وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  الى المادة9 / 102222300100ترفيع  وظيفة  من المادة 
102222300100 / 7

8 / 102222300100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

4 / 102262200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102262100100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

288289    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة
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اعمال صيانة المرآبات والآليات

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

-200400

-310200
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-300800
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ثالثة

ثالثة
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ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

3

3

1

12

1

19
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0
12
14

119

5
1

12

2
1

3

3

1

12

1

19

15

1
12
14

119

5
1

12

2
1

 مأمور ثاني

 آاتب

 فني صيانة ثاني

)مهني( عامل حرفي 

 منجد مرآبات

 عامل نظافة

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 عامل تمريض

 طواف حراج

 بستاني

 عامل تمريض

)صالون عمومي( سائق سيارة 
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 مراسل
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-3
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-3

-3

-3

-3
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عنوانــــهارقمها
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الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019
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1
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1
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145

6

12

3

5

3

1

12

1

19

15

146

6

12

3

3 / 102332200900 - 4025نقل  وظيفة  من برنامج 
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71

217
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71

218

مجموع الفئة الثانية

مجموع الفئة الثالثة
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20182019

0

77

2

7

1

44

2
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1

77

2
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1

44

2

5

احداث  وظيفة  بعقد و  شاملاً آافة العلاوات 

 و احداث6 / 120121300200ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
 وظيفة  بعقد15

 و احداث5 / 120121200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
 وظيفة26 وظيفة  بعقد و  الغاء 11

6 / 120124300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 و احداث 5 / 120124200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
وظائف  بعقد

6 / 120136300200 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

5 / 120136200300 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
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7

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

 مجموع البرنامج 
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1 / 101136100600ترفيع  وظيفة  من المادة 

0 / 101136100600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 101136200300ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

الغاء  وظيفة  

2 / 101136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  
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   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

1

87

6

8

1

85

5

8

1 / 102136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة2 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
0 / 102136100600جوازيا الى المادة 

 و3 / 102136200300 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة1 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 

 و نقل  وظيفة  الى برنامج3 / 102136200300مع تغيير الاسم من المادة 
4025 - 102136100600 / 2

3 / 102136200400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و2 / 102136100600 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة4 / 102136200300 وظائف  جوازيا من المادة 6ترفيع 

 و ترفيع  وظيفتين  من2 / 102136100600مع تغيير الاسم الى المادة 
4 / 102136200300المادة 

2 / 102136100700ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 وظائف3 و ترفيع 3 / 102136200300 وظائف  جوازيا الى المادة 6ترفيع 
 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة5 / 102136200300 جوازيا من المادة 

 -4025 و نقل  وظيفة  الى برنامج 3 / 102136200300
102136200300 / 4

4 / 102136200300 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 

7 / 102136300200ترفيع  وظيفة  من المادة 

6 / 102136300200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

الغاء  وظيفة  

6 / 102160300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102160200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102161300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
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3 / 102333300500تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
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5 / 102230200700ترفيع  وظيفة  الى المادة 
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1
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7 / 102161300200تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
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39
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2
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1

3 / 102335301500 - 4025نقل  وظيفة  الى برنامج 

 -4025 وظائف  بعقد و  نقل  وظيفة  الى برنامج 10احداث 
120136300200 / 6

 وظائف  بعقد10احداث 

964971
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1 / 101136100200ترفيع  وظيفة  من المادة 

 وظائف  7الغاء 

0 / 101136100100ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

 و الغاء  وظيفة0 / 101136100200ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1 / 101136100800 - 4025نقل  وظيفة  الى برنامج 

3 / 101136200100ترفيع  وظيفتين  من المادة 

 وظيفة  11الغاء 

2 / 101136100200ترفيع  وظيفتين  الى المادة 
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الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

6128    مجموع الفئة الأولى
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 مرشد رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 رئيس شعبة
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 رئيس قسم

 رئيس شعبة
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-1
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عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
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2

2

1

2

2

الغاء  وظيفة  

1 / 102136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 102136100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة0 / 102136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 102136100800ترفيع  وظيفتين  من المادة 

1 / 102136100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102136200300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 

1 / 102136100800ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

4 / 102136200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

 وظائف3 و ترفيع 4 / 102136200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير2 / 102136100600 مع تغيير الاسم الى المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى2 / 102136100300الاسم الى المادة 
 و ترفيع  وظيفتين  من المادة2 / 102136100200المادة 

 -1503/2401 و نقل  وظيفة  الى فصل 4 / 102136200300
102136200300 / 3

4 / 102136200500 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 

5 / 102136200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

5 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين5 / 102136200300 وظائف  جوازيا من المادة 8ترفيع 
 و ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم3 / 102136200300 جوازيا الى المادة 

 وظائف  من المادة6 و ترفيع 3 / 102136200200الى المادة 
 /102136200300 و ترفيع  وظيفتين  الى المادة 5 / 102136200300

3
 وظائف3 و ترفيع 5 / 102136200500 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة  من المادة3 / 102136200500 جوازيا الى المادة 
102136200500 / 5
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 وظائف6 و ترفيع 4 / 102136200300 وظائف  جوازيا الى المادة 8ترفيع 
 و ترفيع  وظيفتين  مع6 / 102136300200 مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير4 / 102136200100تغيير الاسم الى المادة 
 وظائف  الى المادة6 و ترفيع 4 / 102136200200الاسم الى المادة 

102136200300 / 4

 و ترفيع  وظيفة4 / 102136200500 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة6 / 102136300400مع تغيير الاسم من المادة 

102136200500 / 4
 و ترفيع5 / 102136200300 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 6ترفيع 
7 / 102136300200 وظيفة  من المادة 13

5 / 102136200500ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

6 / 102136300200 وظيفة  الى المادة 13ترفيع 

4 / 102154200200ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102154200200ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

5 / 102161200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة4 / 102161200300ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
 و نقل  وظيفة  الى برنامج6 / 102161300200مع تغيير الاسم من المادة 

4025 - 102161200300 / 5
5 / 102161200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

306303    مجموع الفئة الأولى
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3 / 102230100500ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع4 / 102230200500ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 
2 / 102230100500وظيفة  الى المادة 

 و ترفيع3 / 102230100500ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم الى المادة 
5 / 102230200500وظيفتين  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين6 / 102230200500ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
 و ترفيع  وظيفة  من المادة4 / 102230200500 الى المادة 

102230200500 / 6
 و7 / 102230300300ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع  وظيفة5 / 102230200500ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
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6 / 102230200500ترفيع  وظيفتين  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102332300600تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 
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-200200

-200500

-201400

-301300

-100800

-300300

-200400

-200600

-200900

-300500

-300600

-300700

-100700

-200400

-300200

-300400

-300500

-200100

-300100

-301500

-301900

-100100

-101200

-200300

-201600

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

1

1

1
6

1
2

3
8
5
6

441
177

1
16
2
19
4

1
13
1
1

1
5
17
1

1

1

1
6

1
2

2
7
5
6

440
177

1
14
2
19
4

1
13
1
1

1
5
17
1

 مراقب أبنية

 منجد مرآبات

 مأمور استعلامات

 عامل نظافة

 خازن

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 مساعد زراعي

 عامل زراعي

 عامل تمريض

 طواف حراج

 عامل زراعي

 بستاني

 مأمور حرآة

)صالون عمومي( سائق سيارة 

 سائق تراآتور زراعي

)صالون عمومي( سائق سيارة 

)محورين( سائق سيارة 

 حارس

 حارس

 مراقب ساحة

 مراقب عمال

 مأمور تصوير

 مراقب دوام

 طابع

 مأمور محروقات وزيوت

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

1

1

7

3

640

42

16

1

1

7

3

637

40

16

3 / 102332200400 - 4025نقل  وظيفة  الى برنامج 

3 / 102332200600 - 4025نقل  وظيفة  الى برنامج 

8 / 102230300500تعديل وضع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

3 / 102333200400 - 4025نقل  وظيفتين  الى برنامج 

العدد لسنة
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102

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

 الفئة الثالثة

36

36

61

32

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

اعمال الخدمات الزراعية

-301100

-200300

-300200

-300400

-300200

-300200

-300600

ثالثة

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سادسة

ثالثة

7

1
29

1
19

2

10

7

2
30

1
17

2

10

 مراسل

 مهندس

 مهندس مشارك

 مرشد مساعد

 مهندس مشارك

 إداري ثالث

 عامل زراعي

-3

-1

-1

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

31

50

2

10

31

50

2

10

6 / 120136300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و ترفيع5 / 120136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
7 / 120136300200وظيفتين  من المادة 

6 / 120136300200ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

12591212

1124

62

766

52

10

1117

62

761

52

10

مجموع الفئة الثالثة

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 

 
 

 
 

 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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وزارة الزراعة
تطوير وإستصلاح الأراضي:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

00

36

54

54

60

61

00

30

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

-100300

-100500

-100600

-100600

-200300

-100200

-100600

-100100

-100200

-100600

-100200

-200100

-100700

-100700

-200700

-200300

-100600

-100600

-100500

-100700

خاصة

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثالثة

ثانية

ثالثة

رابعة

رابعة

ثانية

ثالثة

اولى

ثانية

1
1

4
1
1

4
2
1
1
2
1
1

1
3
1

1

1
1

1

1

1
0

2
1
1

0
0
0
0
1
1
1

0
0
0

0

0
0

1

1

 مساعد امين عام

 مستشار

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 مهندس

 رئيس قسم

 مراقب رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مراقب رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 فني أول

 فني أول

 فني ثاني

 محاسب ثاني

 آاتب أول

 آاتب أول

 مستشار

 مهندس رئيسي

-1

-1

-1

-2

-2

-2

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

2

6

12

5

1

2

1

1

1

4

3

0

0

0

1

1

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفتين  

 وظائف  4الغاء 

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

 وظائف  3الغاء 

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

الغاء  وظيفة  

28

20

8
8

8

0

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 
أ/

 
 
 

أ/
أ/
أ/
أ/
 
 
 

أ/
أ/
أ/

أ/

أ/
أ/
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

36

61

54

61

62

26

31

32

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الرقابة والتدقيق والمتابعة والتقييم

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

اعمال النجارة والديكور

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

-100600

-100600

-100200

-100600

-200100

-200200

-200300

-200300

-200300

-300200

-100300

-200300

-200700

-100300

-200600

-200400

-200600

-200400

-300400

-300300

-300500

خاصة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

خامسة

سادسة

ثانية

ثالثة

خامسة

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

خامسة

ثانية

ثالثة

ثالثة

0
13
1
5
0
0
27
24

3

1

1
1

1

2
2
1
1

1

2

1

1

1
12
1
5
1
2
33
16

3

0

1
1

1

2
2
1
1

1

2

1

1

 مهندس رئيسي

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 مهندس

 مهندس

 مهندس

 مهندس مشارك

 رئيس شعبة

 إداري ثاني

 فني ثاني

 مراقب أول

 آاتب ثاني

 أمين ثاني

 آاتب ثاني

 مأمور ثاني

)مهني( عامل حرفي 

 مأمور تسليم واستلام بضائع

 طواف حراج

-1

-1

-2

-2

-2

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

74

2

1

6

1

2

1

74

2

1

6

1

2

1

1 / 102136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

0 / 102136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

4 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102136200300ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم من المادة 

4 / 102136200300 وظائف  جوازيا من المادة 6ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة3 / 102136200300 وظائف  جوازيا الى المادة 6ترفيع 
 و ترفيع  وظيفتين  مع تغيير الاسم5 / 102136200300جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة3 / 102136200200الى المادة 
102136200100 / 3

 و ترفيع  وظيفة  مع4 / 102136200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
6 / 102136300200تغيير الاسم من المادة 

5 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

78

8

78

8

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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102

120

الوظائف الدائمة غير المصنفة

الوظائف بعقود

 الفئة الثالثة

 الفئة الأولى

32

36

36

اعمال الخدمات الزراعية

اعمال الخدمات الادارية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

-300600

-300700

-300900

-301100

-200300

-300200

-300200

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

خامسة

سادسة

سابعة

26
3
1

4

0
7

6

26
3
1

4

1
9

3

 عامل زراعي

 بستاني

 عامل تمريض

 مراسل

 مهندس

 مهندس مشارك

 مهندس مشارك

-3

-3

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

31

4

13

31

4

13

6 / 120136300200ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 و ترفيع 5 / 120136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 
7 / 120136300200وظائف  من المادة 

6 / 120136300200 وظائف  الى المادة 3ترفيع 

165145

124

13

38

13

124

13

38

13

مجموع الفئة الثالثة

   مجموع الفئة الأولى

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة

 
 
 

 

 
 

 

 مجموع الوظائف الدائمة غير المصنفة

 مجموع وظائف العقود
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وزارة الزراعة
المرآز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي:البرنامج 

101

102

الوظائف المصنفة

الوظائف الدائمة غير المصنفة

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الأولى

21

36

30

61

62

00

11

21

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف المشتريات واللوازم والمستودعات

وظائف الإدارة العامة والإدارة المحلية

مجموعة الوظائف التدريبية

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

-100400

-100100

-100200

-100500

-100100

-100200

-100800

-200400

-100500

-100100

-100100

-100400

-100400

-100400

-100700

-200600

-200600

-200600

-100300

-200300

اولى

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

ثالثة

ثالثة

ثانية

ثالثة

ثالثة

خاصة

اولى

اولى

ثالثة

رابعة

خامسة

ثانية

ثالثة

1

1
4
1
2
1
0
1

1

6
2

3

2
1

1
0
3
1

0
2

1

1
2
0
2
1
1
0

1

1
2

3

2
1

1
1
2
1

1
1

 طبيب بيطري رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

خبير/ مستشار

 مدير

 رئيس قسم

 مرشد رئيسي

 باحث

 فني أول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 مأمور أول

 مساعد مدير عام

 مساعد مدير عام

 مرشد رئيسي

 مرشد

 مرشد

 مرشد

 رئيس شعبة

 طبيب بيطري

-1

-1

-2

-2

-2

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

1

10

1

8

3

3

5

1

7

1

3

3

3

5

الغاء  وظيفتين  

الغاء  وظيفة  

1 / 101136100800 - 4015نقل  وظيفة  من برنامج 

الغاء  وظيفة  

 وظائف  5الغاء 

4 / 102111200600ترفيع  وظيفة  من المادة 

3 / 102111200600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102121200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102121100300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

23

11

12
15

8

7

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة

 

 
 
أ/
 
 
 
أ/
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الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الأولى
21

30

32

36

مجموعة وظائف الاطباء البيطريين

مجموعة وظائف الهندسة المدنية

مجموعة وظائف الهندسة الميكانيكية

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

-200300

-200300

-300200

-200400

-100100

-100700

-100100

-100600

-100700

-100100

-100200

-100600

-100700

-100800

-100200

-100300

-100400

-100600

-100700

-100800

-200300

-200400

-200500

-200300

-200400

-200500

-200300

-200400

رابعة

خامسة

سادسة

ثالثة

اولى

ثانية

خاصة

خاصة

خاصة

اولى

اولى

اولى

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

6

3
2

1

1
1

7
0

1
8
4
22

5
1
2
0

0
22

2
2
12

6
4
22

15
1
6

8

6

2
2

1

1
1

8
3

2
6
2
20

4
1
2
4

1
22

1
2
9

5
5
21

15
0
4

12

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري

 طبيب بيطري  مساعد

 مهندس

 مدير

 مهندس رئيسي

 مدير

 مهندس رئيسي

 باحث رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 مهندس رئيسي

 باحث رئيسي

 مرشد رئيسي

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 رئيس مهندسين

 مهندس رئيسي

 باحث رئيسي

 مرشد رئيسي

 مهندس

 باحث

 مرشد

 مهندس

 باحث

 مرشد

 مهندس

 باحث

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

13

1

2

12

1

2

 و نقل  وظيفة  الى برنامج5 / 102121200300ترفيع  وظيفة  من المادة 
4005 - 102121200300 / 4

4 / 102121200300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

1 / 102136100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفة1 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  جوازيا من المادة 
1 / 102136100600من المادة 

1 / 102136100700ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و الغاء  وظيفة0 / 102136100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

 و ترفيع  وظيفة0 / 102136100600ترفيع  وظيفتين  جوازيا الى المادة 
 و ترفيع  وظيفة  الى المادة2 / 102136100600جوازيا من المادة 

102136100600 / 0
0 / 102136100700ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و3 / 102136200300 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 3ترفيع 
3 / 102136200300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

3 / 102136200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

 و نقل  وظيفة  من1 / 102136100600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
2 / 102136100600 - 4010برنامج 

الغاء  وظيفة  

 و2 / 102136100300 وظائف  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 3ترفيع 
 و ترفيع2 / 102136100300ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

 و نقل  وظيفة  الى برنامج4 / 102136200300وظيفتين  من المادة 
4001 - 102136200300 / 3

2 / 102136100400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

4 / 102136200500ترفيع  وظيفة  من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين5 / 102136200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
 و الغاء  وظيفة   و  نقل  وظيفة  من3 / 102136200300الى المادة 
4 / 102136200300 - 4010برنامج 

3 / 102136200500ترفيع  وظيفة  الى المادة 

 و نقل  وظيفة  الى4 / 102136200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
5 / 102136200300 - 4001برنامج 

6 / 102136300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 

العدد لسنة
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 الفئة الأولى
36

50

55

60

61

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف ادارة وتنمية الموارد البشرية

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

-300300

-300400

-300300

-200400

-100100

-100100

-100100

-200100

-200300

-200100

-200300

-200300

-100400

-100600

-100100

-100200

-100400

-200100

-200300

-200100

-200200

-200300

-200100

-200300

-300200

-300200

سادسة

سادسة

سابعة

رابعة

اولى

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

خامسة

اولى

اولى

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

رابعة

رابعة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

21

1
5

3

0
1

0
2
0
1
4

2

0
1
0
1
2
1
2
1
1
8

1
11

3
4

18

1
3

3

1
0

1
1
3
1
2

1

1
1
1
1
0
0
2
2
1
11

0
9

5
2

 باحث مساعد

 مرشد مساعد

 باحث مساعد

 مبرمج

 مدير

 مدير

 مدير

 رئيس قسم

 محاسب

 رئيس قسم

 محاسب

 محاسب

 إداري أول

 أمين رئيسي

 مدير

 رئيس قسم

 إداري أول

 رئيس قسم

 إداري ثاني

 رئيس قسم

 رئيس شعبة

 إداري ثاني

 رئيس قسم

 إداري ثاني

 إداري ثالث

 إداري ثالث

-1

-1

-1

-1

-1

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

177

3

1

9

36

171

3

1

9

36

 و ترفيع5 / 102136200400 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
7 / 102136300300وظيفة  من المادة 

 و الغاء  وظيفة6 / 102136300300ترفيع  وظيفة  الى المادة 

2 / 102155100100ترفيع  وظيفة  من المادة 

1 / 102155100100ترفيع  وظيفة  الى المادة 

3 / 102160200100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

2 / 102160100100ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 

4 / 102160200300 وظائف  جوازيا من المادة 3ترفيع 

 و ترفيع  وظيفة3 / 102160200300 وظائف  جوازيا الى المادة 3ترفيع 
5 / 102160200300جوازيا من المادة 

4 / 102160200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 102161100400ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

3 / 102161200100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و الغاء  وظيفة1 / 102161100400ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

2 / 102161100100ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

5 / 102161200100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

 و ترفيع  وظيفتين5 / 102161200300ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 
5 / 102161200300من المادة 

4 / 102161200100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

 و ترفيع  وظيفتين4 / 102161200300ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 
 -4015 و نقل  وظيفة  من برنامج 4 / 102161200300الى المادة 

102161200300 / 5
7 / 102161300200ترفيع  وظيفتين  من المادة 

6 / 102161300200ترفيع  وظيفتين  الى المادة 

250243    مجموع الفئة الأولى

العدد لسنة

 

 
 

 

 
أ/

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
أ/
أ/
 
 
 
 

أ/
 

 
 

المــــــــــــادة 



496

2201 :الفصل    
4025

وزارة الزراعة
المرآز الوطني للبحث والأرشاد الزراعي:البرنامج 

الوظائف الدائمة غير المصنفة102

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

30

50

60

61

00

11

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة الوظائف المحاسبية والمالية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

الاعمال المتنوعة

اعمال الكهرباء والاتصالات

-200500

-200500

-300300

-300300

-100100

-100600

-100600

-200400

-200600

-300400

-300400

-300400

-100100

-100100

-100300

-200600

-200300

-300100

-100600

-100100

-100100

-200600

-200400

-200600

-200600

-300400

-310200

-200500

خامسة

سادسة

ثامنة

تاسعة

اولى

ثانية

ثالثة

سادسة

سادسة

سابعة

ثامنة

تاسعة

اولى

ثانية

ثالثة

خامسة

سادسة

سابعة

اولى

ثانية

ثالثة

رابعة

خامسة

خامسة

سادسة

سابعة

ثالثة

ثانية

4
1
1
2

1
0
1
0
1
2

1
3

1
4
0
1
2
2

1
0
4
1
1
1
3
6

1

25

3
1
1
2

1
1
0
1
2
0

1
3

1
2
1
1
2
2

1
1
3
1
1
2
2
6

0

25

 فني ثاني

 فني ثاني

 فني ثالث

 فني ثالث

 رئيس قسم

 مدخل بيانات أول

 مدخل بيانات أول

 مبرمج ثاني

 مدخل بيانات ثاني

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 محاسب أول

 أمين ثاني

 محاسب ثاني

 محاسب ثالث

 آاتب أول

 رئيس قسم

 رئيس قسم

 آاتب ثاني

 أمين ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثاني

 آاتب ثالث

 آاتب

 فني صيانة ثاني

-2

-2

-2

-2

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

8

9

10

17

1

7

9

9

17

0

الغاء  وظيفة  

3 / 102250100600ترفيع  وظيفة  من المادة 

2 / 102250100600ترفيع  وظيفة  الى المادة 

7 / 102250300400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم من المادة 

7 / 102250300400ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم من المادة 

 و6 / 102250200400ترفيع  وظيفة  جوازيا مع تغيير الاسم الى المادة 
6 / 102250200600ترفيع  وظيفة  مع تغيير الاسم الى المادة 

الغاء  وظيفتين  

3 / 102260100300 - 4001نقل  وظيفة  من برنامج 

3 / 102261100100ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

2 / 102261100100ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

6 / 102261200600ترفيع  وظيفة  جوازيا من المادة 

5 / 102261200600ترفيع  وظيفة  جوازيا الى المادة 

الغاء  وظيفة  

4442 مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
11

20

30

31

32

33

35

36

اعمال الكهرباء والاتصالات

اعمال الكهرباء

اعمال الفندقة والسياحة

اعمال البيع والمستودعات

اعمال الخدمات الزراعية

اعمال وظائف اعمال السواقة

اعمال الحماية والسلامة العامة والخدمات الرقابية

اعمال الخدمات الادارية

-300500

-300700

-300700

-201400

-301300

-100800

-300800

-200400

-200600

-200900

-100600

-100700

-200400

-200500

-300600

-200100

-301500

-100100

-101100

-101200

-200300

-201600

-300300

ثانية

ثانية

ثانية

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

ثالثة

5
11

8

14
6

25
0

24
101
11

8
7
34

19
18

31
0

1
13
3
36
5
1

5
11

7

11
6

25
1

25
101

8

8
7
35

19
14

31
1

1
12
3
36
5
2

 فني صيانة ثالث

 مأمور مقسم

 فني صيانة ثالث

 مأمور استعلامات

 عامل نظافة

 خازن

 خازن

 مساعد زراعي

 عامل زراعي

 عامل تمريض

)عموم السيارات( سائق باص آبير 

 مأمور حرآة

)صالون عمومي( سائق سيارة 

)محورين( سائق سيارة 

)عموم السيارات( سائق باص آبير 

 حارس

 مراقب ساحة

 مأمور تصوير

 مراسل

 مراقب دوام

 طابع

 مأمور محروقات وزيوت

 طابع

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

41

8

20

25

136

86

31

59

41

7

17

26

134

83

32

59

الغاء  وظيفة

 وظائف  3الغاء 

3 / 102331300800 - 4001نقل  وظيفة  من برنامج 

3 / 102332200400 - 4015نقل  وظيفة  من برنامج 

3 / 102332200600 - 4015الغاء  وظيفة   و  نقل  وظيفة  من برنامج 

 -1201/1901الغاء  وظيفة   و  نقل  وظيفة  مع تغيير الاسم الى فصل 
 -4005 و نقل  وظيفة  الى برنامج 3 / 102336101100
102332200900 / 3

 و نقل  وظيفة3 / 102333200400 - 4015نقل  وظيفتين  من برنامج 
3 / 102333200400 - 4001الى برنامج 

 وظائف  4الغاء 

3 / 102335301500 - 4010نقل  وظيفة  من برنامج 

3 / 102336101100 - 4001نقل  وظيفة  الى برنامج 

3 / 102336300300 - 4001نقل  وظيفة  من برنامج 

701
407

684
399 مجموع الفئة الثالثة

العدد لسنة
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120

الوظائف بعقود شاملة

الوظائف بعقود

 الفئة العليا

الفئة الأولى

الفئة الثانية

 الفئة الأولى

 الفئة الثانية

 الفئة الثالثة

42

50

36

61

21

30

50

32

مجموعة الوظائف الاقتصادية والاحصائية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

مجموعة وظائف الهندسة الزراعية

مجموعة الوظائف الادارية والتوثيق

مجموعة وظائف الممرضين

مجموعة الوظائف الهندسية

مجموعة وظائف تكنولوجيا المعلومات

اعمال الخدمات الزراعية

-200100

-100100

-100400

-200400

-300200

-300300

-300200

-300200

-300100

-300300

-300400

-200600

خامسة

سادسة

سادسة

سابعة

سادسة

تاسعة

تاسعة

تاسعة

ثالثة

1

0

1

29

0
28

1

0

0

0

0

8

1845

820

557

1

1

1

43

1
38

1

2

1

2

2

11

مدير عام/  امين عام 

 مدير

 مبرمج أول

 باحث

 مهندس مشارك

 باحث مساعد

 مهندس مشارك

 إداري ثالث

 ممرض مشارك

 فني ثالث

 مدخل بيانات ثالث

 عامل زراعي

-1

-2

-1

-1

-2

-2

-2

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

1

0

1

58

0

0

0

0

8

1

1

1

83

2

1

2

2

11

شاملاً آافة العلاوات

0 / 103142100100 - 4001نقل  وظيفة  من برنامج 

شاملاً آافة العلاوات

 و احداث6 / 120136300300 وظائف  مع تغيير الاسم من المادة 4ترفيع 
 وظائف  بعقد10

6 / 120136300200 - 4010نقل  وظيفة  من برنامج 

 و احداث5 / 120136200400 وظائف  مع تغيير الاسم الى المادة 4ترفيع 
 وظيفة  بعقد14

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفة  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

احداث  وظيفتين  بعقد

 وظائف  بعقد3احداث 

2

58

0

3

85

5

   مجموع الفئة الأولى

مجموع الفئة الثانية

العدد لسنة
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 الفئة الثالثة
اعمال وظائف اعمال السواقة33

02ثالثة300200-  سائق تراآتور زراعي

-3

عنوانــــهارقمها
الدرجة أو 
الراتب

ايضاحاتالعدد لسنة
20182019

02
احداث  وظيفتين  بعقد

792805
66
8

103
13 مجموع الفئة الثالثة

 مجموع البرنامج 

العدد لسنة
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7399

 مجموع وظائف العقود
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